Quæ indigna negans facturum, quin potius invadentes admonens, quæ sunt Dei ad se trahere nequire, nec rebus Ecclesiæ sese immiscere posse, quod super hac re litteris mandavi, una cum clarissimorum virorum Cardinalis Compostelani et Urgellensis Episcopi, ad supremum civile tribunal perferendum

curarunt, ut contra nos apud illud diceretur causa, nescio cujus culpæ insimulantes. Cujus rei ergo, dictitantes nostrum nomen apud iudices delatum esse, ad Concilium ire vetant, etiamsi nec per civiles leges, si leges appellare fas est, ab iisdem latas, vetare liceat.

Hæc sunt, Beatissime Pater, quæ mihi ad Sanctitatem Vestram peropportuno est visum referre. Tamen si hæc Diœcesis Hispaniæ finibus haud procul esset, quod fecit Urgellensis Episcopus ego item facerem. Sed cum longe distet, timeo ne pedem cum dedecore reflectere cogar, si iter arripiam. Nihilominus statim ut potero ibo, intereaque procuratorem mittam, qui pro me faciat quæ de jure facienda sint.

Beatissime Pater:

Ad Sanctitatis Vestræ pedes provolutus humillimus et obsequentissimus filius.

Petrus Maria, Episcopus Oxomensis

Burgi Oxomensis die 22 Decembris anni Domini 1869.

Contestacion que Su Santidad se dignó dirigir al Ilmo. y Rmo. Sr. Obispo.

PIUS P. P. IX.

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem. Dolemus, Venerabilis Frater, te quoque ob recte facta iniquissimis iudicialibus impedimentis, quominus ad Nos acceras, operam tuam collaturus Œcumenicæ Synodi studiis. At quoniam tristissima temporum adiuncta causam tuam ita cum Ecclesiæ causa coniungunt, ut deserenda plane non sit, et discessui tuo præterea non leve discrimen imminere videatur; expedire censemus, ut in sede tua consistas donec res ad exitum fuerit perducta. Hunc certe tibi faustum ominamur; et interim divini favoris auspiciem et præcipuæ Nostræ benevolentie pignus tibi totique diœcesi tuæ Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 19 Februarii 1870,

Pontificatus

Nostrî

Anno

XXIV

PIUS P. P. IX.

Carta á S. S. I. de los Emmos. y Excmos. Cardenales y Obispos españoles residentes en Roma con motivo del Concilio,

ILLMO. Y RMO. SR. OBISPO DE OSMA.

Roma 19 de Marzo de 1870.

Muy Señor nuestro y Hermano de nuestra mas distinguida consideracion: Los Prelados Españoles residentes en Roma con motivo del Concilio Ecuménico Vaticano, que sobre todo tienen en alta

estima el sagrado carácter de que sin merecerlo se hallan investidos, no han podido menos de experimentar el mas hondo pesar y sentirse vivamente heridos en su propia dignidad al saber que V. S. I., no obstante la elevada gerarquía que tiene en la Iglesia, es hoy objeto de procedimientos judiciales por parte de un Tribunal secular. Pretende para ello encontrar justificable la digna conducta que V. S. I. ha observado como Prelado Católico, defendiendo noblemente, á la vez que los infrascritos, la independendencia del ministerio pastoral que la Iglesia le ha confiado, y cuyo ejercicio está sobre el juicio y censura de todo Tribunal, que no sea de un órden divino.